



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68  
POSTBOKS 9015  
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

FAX: 33 13 19 91

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

# Retinalyze ApS

c/o Sankt Lukas, Bernstorffsvej 20, 2900 Hellerup

CVR-nr. 27 56 93 58

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

---

Jens Erik Mohr Thygesen  
Dirigent



Christensen Kjaerulff er medlem af Nexia International  
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

RevisorGruppen Danmark



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Retinalyze ApS  
c/o Sankt Lukas  
Bernstorffsvej 20  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 27 56 93 58  
Stiftet: 30. januar 2004  
Hjemsted: Hellerup  
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015  
12. regnskabsår

**Direktion**

Jens Erik Mohr Thygesen

**Revision**

Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er lægevirksomhed, forskning og udvikling samt salg af EDB-software.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.895.275 kr. mod 1.667.177 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.471.936 kr. mod 1.160.472 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.895.275</b>	<b>1.667.177</b>
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.113	-52.134
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.854.162</b>	<b>1.615.043</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.774	11.440
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	87.295	-44.383
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.688	0
3 Andre finansielle omkostninger	-41.793	-17.232
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.922.578</b>	<b>1.564.868</b>
4 Skat af årets resultat	-450.642	-404.396
<b>Årets resultat</b>	<b>1.471.936</b>	<b>1.160.472</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.471.936	1.160.472
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.471.936</b>	<b>1.160.472</b>





## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.000	56.113
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>56.113</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	653.001	658.775
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	184.579	97.284
Deposita	147.698	133.311
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>985.278</u>	<u>889.370</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.000.278</u></b>	<b><u>945.483</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	271.966	308.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.530.170	1.367.298
Udskudte skatteaktiver	135.932	181.175
Tilgodehavender i alt	<u>1.938.068</u>	<u>1.856.541</u>
Likvide beholdninger	<u>372.056</u>	<u>633.269</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.310.124</u></b>	<b><u>2.489.810</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.310.402</u></b>	<b><u>3.435.293</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	1.400.000	1.400.000
10	Overført resultat	-8.044.780	-9.516.713
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.644.780</b>	<b>-8.116.713</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	102.407	624.235
	Gæld til tilknyttede virksomheder	772.371	783.285
	Selskabsskat	405.399	286.479
	Anden gæld	8.675.005	9.858.007
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.955.182	11.552.006
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.955.182</b>	<b>11.552.006</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.310.402</b>	<b>3.435.293</b>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		



## Noter

---

### 1. Økonomisk situation

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Selskabet er alene finansieret af den ultimative hovedaktionær, som har afgivet erklæring om tilbagetrædelse samt sikring af de fornødne kreditfaciliteter.

	2015 kr.	2014 kr.
<b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.113	52.134
	<b>41.113</b>	<b>52.134</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	41.793	17.232
	<b>41.793</b>	<b>17.232</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	405.399	286.479
Årets regulering af udskudt skat	45.243	117.914
Regulering af tidligere års skat	0	3
	<b>450.642</b>	<b>404.396</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	11.727.844	11.712.844
Tilgang i årets løb	0	15.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>11.727.844</b>	<b>11.727.844</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-11.671.731	-11.619.597
Årets af-/nedskrivninger	-41.113	-52.134
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-11.712.844</b>	<b>-11.671.731</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>15.000</b>	<b>56.113</b>



## Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.		
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2015	2.622.589	2.622.589		
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.622.589</b>	<b>2.622.589</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-2.622.589	-2.622.589		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-2.622.589</b>	<b>-2.622.589</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	1.190.000	1.190.000		
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.190.000</b>	<b>1.190.000</b>		
Værdireguleringer 1. januar 2015	-531.225	-542.665		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.774	11.440		
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-536.999</b>	<b>-531.225</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>653.001</b>	<b>658.775</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Årets resultat kr.</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Retinalyze ApS kr.</b>
Retinalyze Software ApS, Hellerup	85 %	768.236	-6.793	653.001



## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	141.667	141.667
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>141.667</b>	<b>141.667</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-44.383	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	87.295	-44.383
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>42.912</b>	<b>-44.383</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>184.579</b>	<b>97.284</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Retinalyze ApS kr.
Retinalyze System A/S, Hellerup	28,2 %	654.537	311.200	184.579



## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.400.000	1.400.000
	<b>1.400.000</b>	<b>1.400.000</b>

Virksomhedskapitalen består af 1.400 anparter á nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 10. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	-9.516.716	-10.677.185
Årets overførte overskud eller underskud	1.471.936	1.160.472
	<b>-8.044.780</b>	<b>-9.516.713</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et ejerpantebrev på 2.200 t.kr overfor kreditor med sikkerhed i et af selskabets tidligere driftsmidler, som er afhændet i 2013. Hæftelsen er endnu ikke afløst.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en lejeforpligtelse på i alt. t.kr. 148 pr. 31. december 2015.

Selskabet har ikke øvrige eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Speciallægeselskabet Jens Thygesen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


